

**Otrzymują wszyscy zainteresowani Wykonawcy**

DOTYCZY: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zakup energii elektrycznej do Gminy Mietków” nr sprawy: Gk/Zw.271.9.2020

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. Nr 2019 poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą PZP, odpowiada na zapytania Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej SIWZ) złożone w Postępowaniu.

**Pytanie 1:**

Dotyczy § 4 pkt 2 wzoru umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następującej informacji: czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony? . Informujemy ponadto, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji dla PPE, dla których jest to pierwsza zmiana sprzedawcy może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

**Odpowiedź:** Wszystkie umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

**Pytanie 2:**

Dotyczy § 10 pkt 3 wzoru umowy. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 1 ust. 1 oraz § 19 ust. 4 Wzoru Umowy przedmiot Umowy będzie realizowany na zasadach określonych w ustawie Prawo energetyczne jak również aktów wykonawczych na jej podstawie wydanych, tym samym Zamawiający uwzględni obowiązujące w tym zakresie przepisy.

**Pytanie 3:**

Dotyczy § 14 pkt 3 wzoru umowy. Uprzejmie informujemy, iż Wykonawca w procesie fakturowania nie dopuszcza przyjęcia innej formy podstawy rozliczeń, niż tej dokonywanej na podstawie danych przekazanych Wykonawcy przez OSD. Wskazujemy jednocześnie, że OSD może wystawić korektę danych pomiarowych po zakończeniu realizacji umowy sprzedaży energii elektrycznej. W związku z powyższym, mając na uwadze brak możliwości określenia terminu ostatecznego rozliczenia, zwracamy się z prośbą o

usunięcie przedmiotowego zapisu.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 4:**

Dotyczy § 17 pkt 1.e wzoru umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujęte w Ofercie, oznaczą będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że przychylił się do doprecyzowania zapisu w § 17 pkt 1 e. wzoru umowy, poprzez dodanie wnioskowanego zapisu.

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza udzielenie pełnomocnictwa według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, po uprzednim uzgodnieniu tego wzoru z Zamawiającym.

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie pominięcia na fakturze informacji odnośnie „stanu początkowego i końcowy zużycia energii elektrycznej” ze względu na ograniczenia systemowe Wykonawcy?

**Odpowiedź:** Tak.

Wskazane powyżej wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące i stanowią jej integralną część. Pozostałe warunki SIWZ pozostają bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy PZP, na stronie internetowej <http://mietkow.biuletyn.net/> zamieścił niniejsze wyjaśnienia treści SIWZ.

z up. WÓJTA

  
Krzysztof Siema  
Sekretarz Gminy